АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2019                                                                                      №  932

г.Вилючинск

О внесении изменений в постановление
администрации Вилючинского
городского округа от 02.11.2015 № 1403
 «Об установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных
организациях Вилючинского городского
округа, реализующих образовательные
программы дошкольного образования»

	В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с внесением изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Вилючинском городском округе», утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 18.12.2015 № 1631

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Положение об оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Вилючинского городского округа, утвержденное постановлением администрации Вилючинского городского округа от 02.11.2015 № 1403, следующие изменения:
1.1 пункт 11 исключить;
1.2 абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Решение о предоставлении родителям льгот по оплате за присмотр и уход за детьми в дошкольной образовательной организации, установленных    п. 9, 10 настоящего Положения, принимается на основании заявления родителя (законного представителя), подаваемого заведующему дошкольной образовательной организации один раз в год, путем издания соответствующего приказа в день получения документов.»;
1.3 абзацы восьмой, девятый пункта 12 исключить.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа  О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО                     г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.01.2019.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа              К.В. Сафронову.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]городского округа		                                                          Г.Н. Смирнова